

Wczoraj w Kościele Metrop: Ś. JANA, w czasie Nabożeństwa *Passji*, było wykonane przez Artystów muzycz: pierwszy raz *Nowe Oratorium w języku polskim*, dzieło Woj: *Stoczyńskiego*.

N. PAN, na przedstawienie Namiestnika Królestwa Polskiego, nadał 2go b. m., Referendarzowi Stanu *Prądzyskiemu*, Członkowi Komisji Rząd: Sprawiedliwości, tytuł Rady Stanu.

Zapis przez Józefa Kalasa: *Szaniawskiego*, Rsr: 300 dla XX. *Augustjanów* w Warszawie, jako fundusz stały; Rsr. 300 na wieczny fundusz dla XX. *Bernardynów* w Warsz.; i część Biblioteki na rzecz Konwiktu imienia Szaniawskich w *Łukowie*, uczyniony, Rada Administr: zatwierdziła.

JO. Xiążę NAMIESTNIK Król:, na przedstawienie Komisji Rząd: Spraw Wewn: i D. z d. 10go b. m., raczył dozwolić, iżby udzielać się mające stosownie do nowo wyszłych przepisów, przez Naczelników powiatowych, ich Pomocników, Prezydentów lub Burmistrzów i t. p., świadectwa do odbywania wewnątrz Królestwa podróży, tylko dla prostej klasy ludności, pisane były na prostym papierze bez stęplu, a to przez ciąg dwumiesięczny, licząc od daty powyższej. Przyczem Jego Xiążęca Mość, rozkazał oznajmić pomienionym Urzędnikom, iżby w rzeczonym przypadku z wszelką ścisłością postępowali, gdyż za wydawanie świadectw na papierze bez stęplu osobom, które takowy zakupić są w stanie, do odpowiedzialności, stosownie do przepisów prawa stęplowego pociągani będą.

Komisja Rząd: Sprawiedliwości, 11go b. m. wydała do Archiwum akt dawnych gubernji Warsz: rozporządzenie, na zasadzie którego, wyciągi z tego Archiwum akt urodzeń spisowych żydów, w całych wypisach, udzielane być mają bezpłatnie i bez stęplu, tym tylko żydom z miasta Warszawy, którzy znajdują się w niemożności uiszczania opłaty za takowe, i to dopiero po okazaniu udzielonych przez Komisarzy cyrkułowych na papierze bez stęplu zaświadczeń, wyrażających, że żyd żądający wyciągu, jest spisowym i rzeczywiście ubogim. (G. P.)

Zbyt wczesny zgon zasmucił licznych Przyjaciół i Rodzinę ś. p. JO. Aliny z Hrabioń *Podolskich* Xiężny *Giedrońc*, Wdowy po niedawno zmarłym Xciu Konstantym *Giedrońc*, Szambelanie J. C. K. M., która onegdaj rozstała się z tym światem.

W Księgarni *F. Szejnbock*, dawniej pod firmą *F. S. Dmochowskiego* przy ulicy Miodowej pod Nrem 496, nabyc można dzieł następujących: Nabożeństwo na post i Wielki tydzień, cena zł. 1 gr. 15. O Rożnancu czyli

wykład początku, urzędzenia, zacności, pożytku i Odpustów Biactwu Rożnancowemu nadanych, zł. 2.

Zebrane w Redakcji Kurjera złotych 306 gr. 20 dla mieszkańców wsi *Siekierok*, uszkodzonych powodzią, też Redakcja onegdaj złożyła w Rządzie Gubern: Warsz:.

Jutro o godz: 6ej wieczorem, odbędzie się Posiedzenie Centralne nadzwyczajne War: Tow: Dobroczynności.

Ponieważ w krótkim czasie Gospodynie zaczęły czynić starania na *Święcone Wielkanocne*, przytoczym nawiasem, że w Cukierni *Lessla* przysposobiono już jajka z cukru, tak doskonale i w kształcie i w białości, naturalne naśladowujące, że i kura spojrzawszy na nie, pomyliłaby się niewątpliwie. Jajka te ozdobione są przytem rysunkami i malowaniami.

Dziś w Saskim Ogrodzie powiesił się rzemieślnik.

Odpowiedź Pana *Q. S.* do Panny *K.....a*, i powtórna do Panny *S. M.*, złożone są w Drukarni Kurjera.

Z *Janowa nad Bugiem*. — W dniu 10/22 Marca r. b., zakończył w religijnej pobożności doczesne życie *JW. Józef Dulewski*, Referendarz Stanu, Główny Inspektor Stada Rząd: koni w *Janowie*, po przeżyciu lat 49. Od 20go roku życia wszedłszy w zawód służby rządowej, najprzód jako Sekretarz Generalny i Członek b. Dyrekcji Stad, a następnie w urzędowaniu Głównego Inspektora, odznaczał się najgorliwszem wypełnianiem obowiązków i zupełnem poświęceniem się dla Instytucji Stadnej, której początkową organizacją rozwinął, a w ostatnich 14tu latach urzędowania w *Janowie*, doprowadził do zamierzonej dla kraju użyteczności. Wysełany po razy 4ty za kupnem koni do Anglii, z położonej przez Rząd ufności, sumiennie się wywiązał i pożytek dla Zakładu z nabytych ogierów i klaczy zapewnił. Za czynną i z zupełnem poświęceniem się spełnianą służbę, niepominięty w nagrodach, był ozdobiony orderem Sgo *STANISŁAWA* klasy 2ej i tytułem Referendarza Stanu. Od lat 13tu dotknięty słabością, pomimo używanych środków kuracji w kraju i za granicą, pełne dolegliwych cierpień życia, z rezygnacją prawego Chrześcijanina dokonał. Mąż w urzędowaniu prawy, dla podwładnych przychylny, w towarzystwie miły i ujmujący z dowcipu i obszernych wiadomości naukowych, iak godzien był za życia szacunku i wdzięczności, tak po śmierci zasłużył na drogą pamięć w sercach Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i wiernego mu do grobu podwładnego. — *M. W.*

Z *Petersburga*. — W *Tyflis* wyszedł w tym roku *Kalendarz Kaukaski* na rok 1846.

Donoszą z *Odessy*, że tam zima tegoroczna była niestęchanie łagodna. D. 12/24 Stycz: było 12 stopni ciepła!

Anglja. — Królowa 18go b. m. miała przyjechać w pałacu *Buckingham* na radzie tajnej. — W *Waszyngtonie* podług ostatnich wiadomości głoszone, iż Poseł Stanów Zjed. przy Rządzie *mexykańskim* P. *Slidell*, nie został przyjęty przez Prezesa *Paredes*, i że był zmuszony bez paszportu z eskortą wyjechać do *Veracruz*. Rząd *mexykański* miał także uorganizować znaczną armję i postać do rzeki *Rjo Grande*; w skutek tej wiadomości, Rząd Stanów Zjedno. postanowił wzmacnić swoją eskadrę w zatoce *mexykańs.*, a wojsko znajdujące się w *Texas* posunąć do *Rjo Grande*. — Wzdłuż kolei żelaznych z *Londynu* do *Manchesteru* i *Liverpoolu*, ma być urządzona linja telegr. liczna. — Podług ostatnich wiadomości z *Nowego Jorku* 25go z. m., mniemano także, iż Rząd Stanów Zjed. nie będzie mógł przyjąć ostatnich warunków *Anglii*. W *Kanadzie* przedsięwzięto środki ostrożności na przypadek wojny z *Stanami Zjed.* — Poiedynek obmierzał się między 2ma wydawcami gazet w *Richmond* w *Ameryce*; przeciwnicy uzbrojeni byli w 6cio-lufowe pistolety, a prócz tego, jeden miał szpadę, a drugi nóż; po bezskutecznej wymierzaniu kul, napadli na siebie z zaciętością; jednemu z nich brzech został rozłatany.

Belgja. — Do 18go b. m. nowe ministerstwo belgickie nie było jeszcze uorganizowane. — Ceny zboża znacznie spadły. — Statek *Emma* odpłynął do *Nowego Jorku* z transportem 137 wychodźców niemieckich.

Francja. — Poseł francuz przy dworze Pruskim *Margrabia Dalmacji*, 16go b. m. przybył do *Paryża*. — Na początku przyszłego miesiąca spodziewany jest w *Tulonie* J. C. W. Wielki Xię KONSTANTY z eskadrą *Rosyjską*. — Z *Algieru* donoszą 10go z. m. iż *Abdelkader* znowu opuścił *Kabylję*, na wiadomość o zbliżeniu się *Marszałka Bugeaud* (*Binzo*) Głoszą nawet, iż rozpoczął układy z *Marszałkiem*, któremu przestał dwa pisma, ale te zostały bez odpowiedzi. Inni zapewniają, że *Kabylowie* postanowili stawiać opór *Francuzom*, aby *Emir* mógł tymczasem uorganizować powstanie na południu. *Abdelkader* wydał znowu do *Arabów* odezwę zachęcającą ich do wojny świętej.

Hiszpanja. — Minister spraw wewnętrzz. P. *Isturiz*, podał się do dymisji; mniemają, iż ministerstwo *Jenerała Narwaez* będzie przywrócone.

Niemcy. — Unięjętności i Uniwersytet Królewski znaczną ponieśli stratę przez śmierć sławnego *Astronoma Bessel*, który umarł 17go b. m. — 18go b. m. umarł *Gubernator Królewca Köhn von Jaski*.

Gazeta *Powszechna* Pruska inż w Nrze 20 z 20go b. m. okazała dowodnie, że dziennik francuzki *Gazette de France*, cytuje wiadomości swoje jako czerpane z dziennika *Kołońskiego*, których jednakże tam znaleźć nie podobna. W numerze 82 tejże *Gazety Berlińskiej* znajdu-

jemy znowu obszerny zbiór nowin podanych przez niektóre gazety paryżkie. I one, pisze gazeta *Pow. Pruska*, odwołują się do powagi gazet niemieckich, jako źródła z którego są czerpane, zwykle jednakże dziennik inż nie jest wskazany; byłoby bowiem rzeczą nudną i przykrą, gdyby przytoczona gazeta, o podanej wiadomości przypadkiem nie niewiedziała. Zajmującym byłoby dla naszych Czytelników obeznać się z całym szeregiem cytacji podobnych przez *Gazetę Pow. Pruską* z *Dzienników francuzk.* przytoczonych; iak zaś z jednej strony długość artykułu aszczupłość miejsca w piśmie naszym nie dozwala nam tego uczynić, tak znowu za nadto brzydkiem się kłamstwem, aby tak liczne uchybienia przeciw prawdzie w całej rozciągłości tłumaczyć. Oto tylko wyjątek z powyższego artykułu, dostateczny, iak powiada gazeta *Pow. Pruska*, aby się przekonać, iak w *Paryżu* piszą historyj: »*Dąbrowski* Arcybiskup *Poznański* i *Goieźniński* został 22go Lutego aresztowany, i do twierdzy *Grudziądza* odstawiony." (*Sićcle* z 3 *Marca*). — »*Rezydenci Austrjacki i Rosyjski* w *Krakowie* zamordowani zostali." (*Courrier fran.* z 6 *Marca*). — »*Od przeszło trzech miesięcy* Prussy nie uczyniły nic, aby przytłumić pierwsze ognisko powstania w *Poznanu*. Nakoniec pułki pruskie ujęły hersztów powstania. Następującego dnia rano uchodzą uwięzieni herszci w towarzystwie pruskich *Oficerów*." (*Tenże*). — »*Przeszło 40,000* powstańców znajduje się teraz w *Krakowie*." (*Tenże*). — »*Kroacja* uwolniła się inż od przeszło 3 miesięcy z pod władzy *Austrjackiej*." (*Tenże*). — »*Powstanie* rozszerzyło się aż do *Węgier*; *Komitat Lipity* i *Arwy* gore płomieniem." (*Courrier fran.* 7 *Marca*). — »*Otrzyma*ny tu przez *Drezno* list z *Pragi*, donosi, że powstanie wybuchło w mieście stołecznem *Czech*. *Dziennik frankfurcki* podaje tę samą wiadomość; nie powiada jednakże, że powstanie posunęło się daleko za granice *austrjackie*." (*Courrier fr.* 8 *Marca*). — »*W Królewcu* dezertują codziennie *Oficerowie* i *Podoficerowie* *artylerji*, w celu połączenia się z powstańcami." (*Tenże* 11 *Marca*). — »*We Lwowie* i *Wiedniu* powstanie jeszcze nie zostało przytłumione." (*National*, 12 *Marca*). — »*Pan Guizot* powie, że 500 powstańców, którzy *Kraków* opuścili, poddali się w *Prussach*. My zaś odpowiadamy, że huśec ten uderzył wprawdzie na tylną straż pruskiego korpusu obserwacyjnego, stoczył z nią bitwę, następnie zaś ruszyli rokoszanie w lewo od miasta *Nikolai* (ale przynajmniej iako ieńcy)." (*Courrier fr.* 15 *Marca*). — »*Cafe Węgry* są w powstaniu, a korpus *Xięcia Lichtensteina*, przybyły od strony *Ołomuńca* aby utrzymać porządek w *Galicji*, zupełnie pobity został przez rokoszanie. *Lwów* zajęty został przez rokoszanie. *Arcy-Xiążę Ferdynand* schronił się z małą garstką żołnierzy do klasztoru, i tam zabarykadował się." (*Sićcle* 13 *Marca*).

Paryż 11 Marca. — Korespondent Powszechnej Gazety Augsburskiej pisze z Paryża: Trudno wyobrazić sobie, z jak spokojnym umysem świat Paryżki przyjmuje wszelkie wiadomości z prowincji polskich. Przekonany jestem, że nie łatwo gdzie znajdzie się publiczność obojętniejsza na marzenia polskiej emigracji. Francja odegrała swoją rolę rewolucyjną, ukonstytuowała się jako monarchja i nie myśli brać udziału w żadnych zamieszkach; Francuz ukształcony spogląda na tych zagorzańców jak na dzieciennych entuzjastów, których doświadczenie ieszcze nie nauczyło rozumu. Nawet owi dawni protektorowie, a raczej excytatorowie powszechnego nieładu, dziś kiedy wiadomości o skruszonych usiłowaniach przeraziły hersztów powstania, cały swój współudział zasadaiają na niemem poruszeniu ramionami lub zinnym żalu; zgoła wszystko jest mroźne i dżdżyste, jak się po ulicach pełni rozpaczy. Na tutejszej szlachcie powstanie rokoszu najsmutniejsze zrobiło wrażenie. Jego dążność komunistyczna wywołała tu prawdziwy przestrach, każdy chwycił się już za szyję, aby się przekonać, czy ieszcze ma głowę na karku. (Gaz. Augs.)

Królewiec 17 Marca. — Przy zasmucających doświadczeniach o zachwianej wierności niektórych uwiedzionych mieszkańców Polskich w tej nawet prowincji, nie brak dzięki Bogu przykładów prawdziwego przywiązania do Króla i ojczyzny, czego następujące podanie katolickich Xięży Dekanatów Gorzno i Lautenburg do Jego Królewskiej Mości, i wydana na to najwyższa odpowiedź gabinetowa z d. 20 z. m. może służyć za dowód nader pocieszający: »Gorzno dnia 28go Stycznia. W czasie, kiedy źle myślący usiłują naród nakłonić do niewierności, i rozszerzać nasienie złego, my niżej podpisani Kapłani Dekanatów Gorzno i Lautenburg mamy sobie za najświętszy obowiązek przytączenia się jak najściślej do tronu Waszej Królewskiej Mości. Z tego powodu, przeięci największą zgrozą, przeciwko wszelkim rewolucyjnym zamachom, zblizamy się najpokorniej do stop tronu, aby ponowić przysięgę wierności, którąśmy już złożyli Waszej Królewskiej Mości, jako Najmiłostciwiej nam panującemu Królowi i Panu, i dostojnemu naszemu domowi Królewskiemu, oraz ażeby Ci, Najjaśniejszy Panie, dać zapewnienie, że pamiętni na naszą najświętszą powinność i złożoną przysięgę homagiálną, postanowiliśmy: tę przed Najwyższym przyrzeczoną wierność za Boską pomocą także bezwarunkowo, w każdej okoliczności dotrzymać, i do śmierci zachowywać, oraz: że zawsze usiłować będziemy, powierzonych naszej pieczy Perafjan w tejsze samej wierności i przywiązaniu do uświęconej osoby Waszej Królewskiej Mości, i do dostojnego domu Królewskiego utrzymać i utwierdzić. Racz N. Panie najmiłostciwiej przy-

iąć zapewnienia wierności, posłuszeństwa i przywiązania, z którymi zostaiemy Waszej Królewskiej Mości najpokorniej się poddani.» (Podpisy).

Królewska odpowiedź brzmi następnie: »Z szczególnejszego zadozwoleniem przyjąłem w podaniu Katolickiego Duchowieństwa dekanatów w Gorznie i Lautenburg, z 28 Stycznia ponowiony wyraz wierności i przywiązania dla Mnie i dla Mego domu Królewskiego; składam im Moie za to podziękowanie wraz z zapewnieniem, że Duchowni, którzy w pełnieniu obowiązków powołania swego, tak patrioetyczne i nabożne uczucia okazują, zawsze się Moją protekcją i łaską cieszyć będą.»

Wiedeń 12 Marca. — Od dni kilku gazety nasze nie zawierają już żadnych urzędowych wiadomości z Galicji, co jest dowodem przywróconego tamże porządku.

Wiedeń 21 Marca. — Z wszystkich pułków austriackich, w których Polacy służą, iedynie tylko 5 bombardjerów dezertowało. Ci, jak najnowsze wiadomości donoszą, nad granicą węgierską w Karpatach schwytani zostali. Będą oni do tutejszej stolicy odstawieni, i pod zawyrokowanie Sądu wojennego oddani. (Gaz. Szl.)

Z Węgier północ: 13 Marca. — Tu panuje duch najlepszy. Na wiadomość o wybuchłych w Galicji zamieszkach, połączyli się we wszystkich komitatach nad granicą, Właściciele ziemscy z poddanemi swemi, i postanowili uzbroić się, aby przeszkodzić przekroczenia granicy, gdyby powstańcy chcieli to uczynić. W komitacie Arwy aresztowano 5ciu bombardjerów którzy dezertowali z pułków, aby się z rokoszanami połączyć. (G. Pow.)

Rzym 10 Marca. — Wczoraj wieczorem Poseł Cesarz Ross: Tajny Radzca *Buteniewff*, dawał na część J. C. W. Wielkiego Xcia KONSTANTEGO, wielki wieczór muzykalny, na którym znajdowało się także, oprócz wielu znakomitej szlachty, kilkunastu Kardynałów i Prałatów. (Gaz. Pow; Pr.)

Rzym 10 Marca. — Dowiedziano się tu z prawdziwym oburzeniem, że na poparcie wybuchłych w prowincjach Polskich zamieszek, nadużyto imienia OJCA Ś, iakoby tenże pochwalał rokosz; wiadomo zaś, że PAPIEŻ przed niejakim czasem wydał brewe do Biskupów w prowincjach Prusko-polskich, Galicyjskich i Krakowskiego, napominając ich, aby Duchowieństwo Dyecezji nie mieszało się w żadne zabiegi polityczne przeciw rządowi, ponieważ wszelki udział kleru w sprawach politycznych, tylko największą dla Kościoła niekorzyść za sobą pociąga.

Palermo 5 Marca. — Publiczność tutejsza z wzrastającym ciągle zacięciem, zajmuje się obecnością dostojnych swoich Gości i ich orszaku. Codziennie znaczna ilość mieszkańców tutejszych i przybysze z innych stron naszej wyspy udają się do *Olivuzzo*, aby ujrzeć N. CESARZOWĘ, Wielką Xiężniczkę *OLGĘ*, W. Xiężnę *Mehlemburską* i jej córkę *Ludwikę*. (Berl. Nachr.)

Rozmaitości. — Dawne przysłowie: „Sądzi iak ślepy o kolorach,” przestanie wkrótce być prawdą. Dzienniki angielskie powtarzają o Panu *Thompson*, który utraciwszy w drugim roku życia wzrok przez ospę, został później farbierzem, i trudniąc się przez 55 lat tem rzemiosłem, umiał nie tylko wszelkie kolory, ale nawet najdelikatniejsze odcienia rozróżnić i materjom swoim nadawać. Najciekawszą zaś rzeczą, iż sam nie wiedział, jakim on sposobem wiadomości barw nabywa. Zda się, iż on je tylko nadzwyczajnie bystro wykształconym zmysłem macania rozpoznawał. — *Nowy Teatr w Paryżu.* *Alexan: Dumas* otrzymawszy pozwolenie otworenia nowego Teatru, zajął się już przygotowaniem do swego przedsięwzięcia. Zakupił Hotel za 500,000 franków, aby go zwalić, i nowy na tem miejscu budynek teatralny wystawić. Sala będzie, iak rozumie się, bardzo obszerna, wygodna i wytworna. Wszystkie miejsca, od pierwszego do ostatniego, w liczbie 2,400, będą osobno liczbowane. Za każdą lożą będzie znajdować się salonik, do którego ma się iść przestronną, kwiatami i malowidłami przyozdobioną galerją. — *Wspomnienie tregorznych zapust.* Na ostatniej reducie widziano pewną maskę, stojącą od początku aż do końca prawie nieruchomo na iednem miejscu. Na każde przemówienie do niej, zachowywała ona uroczyście milczenie. Nareszcie przystąpiła do niej iakś inna maska i zapytała jej: „I kogoż to tak sekujesz?” „Siebie samego,” odpowiedziała zapytana.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Berski Jeneral-Major z Słucka; Hornet Jener-Major z Kalisza; Braun Karol Kassjer Pow: z Pruss; Jacnowski Franc: Buchal: z Krakowa; Kobylański Mich: Adjut: placu, z Władi Kaukazu; Zanet Piotr Adjut: z Kamieńca; Zabłocki Alojzy Obyw: z Pa-protui. (G. P.)

DONIESIENIA.

SAKIEWKĘ (z pieniędzmi) zgubioną w dniu 22gim b. m. (w Niedzielę) na Nowym-Swiece, odebrać można (za udowodnieniem) w Drukarni Kurjera.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od Wielkiej nocy, CAŁE PIERWSZE PIĄTRO z Balkonem, Stajnią i Kuchnią, wprost Hotelu Wileńskiego na Tłumackiem Nr 600 lit: D. Wiadomość bliższa na dole.

W ofycynie Teatru od ulicy Nowo-Senatorskiej, obok składu Futur Starkmana, jest SKLEP do wynajęcia od Wielkiej nocy. Wiadomość co do ceny, u Rządcy budowli Teatru.

DOM o 200 kroków od pryncypalnej ulicy, z 2ma ofycjami i dziedzińcem frontowym, z kilkunastu Pokoi najpiękniej urządzonych składający się, z Ogrodu angielskiego i Trepanzu łączących się, z głównym mieszkaniem, ze Stajni i Wozowni, jest z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania. Wiadomość w Cukierni P. Semadiui, na rogu ulic Sto-Krzyżkiej i Nowy-Swiat.

PANTALJON z dobrym głosem, jest do wynajęcia w pałacu Hr. Potockich pod Nrem 415, na Pensji u P. Braun, w drugim dziedzińcu, w ofycynie na 1m piątrze.

W sklepie ubogich z dniem 27 b. m. rozpoczyna się wyprzedaż z wolnej ręki rozmaitych TOWAROW po cenach zniżonych, iako to: Porcelany francuzkiej, Szkła i Kryształów, Talerzy chyalitowych, rozmaitych WYROBÓW BRĄZOWYCH, Brzytw, Noży, Scyzoryków, Nożyczek, Tuszu kolorowego w pudełkach, Rycin, Książek rozmaitych, Obrazów olejnych, Pończoch iedwabnych, Kamizelek, Szali francuzkich, Flaneli kolorowej, Czekolady w różnych gatunkach, Kapiel kroplista, Stoliki, Tualetki, rozmaite wyroby Introligatorskie, rozmaite Mydła pachnące i bez zapachów, znane Mydło kokosowe którego użycie nadaje delikatności, Perfumy rozmaite, Woda Kolońska w flakonach różnej wielkości, i t. p. artykuły. Przytem uprasza się Osoby, którzy złożyli w tymże sklepie FANTY do sprzedania, i chcące także korzystać z powyższego ogłoszenia, iżby pospieszyli ze zniżeniem cen, a to celem prędszego spieniężenia takowych; w przeciwnym zaś razie, Osoby niemające chęci zniżenia cen, ażeby raczyli po odbiór swych Fantów niezwłocznie się zgłosić, a szczególnie po Futra.



Para KONI gniadych, po lat 8 mających, orjentalnejszej rassy, z których ieden szkolnie jest uieżdżony, z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania za Żelazną Bramą w Mirowskich Koszarach.



Wiadomość u Wachmistrza Huzarów, w drugim pawilonie po prawej stronie.

Potrzebna jest pilno do Dziecka nowo-narodzonego, MAMKA zdrowa, ze świeżym pokarmem, na roczny obowiązek, z warunkiem udania się za parę miesięcy na wieś. Bliższa o tem wiadomość w domu Gruszczyńskiego na Nowym-Swiece Nr 1256, na 1m piątrze.

MEODZIENIEC, ukończywszy szkolne nauki, obeznany z czynnościami technicznymi i buchalterją, życzy przyjąć odpowiedni obowiązek swemu uposobieniu. Bliższa wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 482, wprost Koscioła OO. Kapucynów, w Składzie Musztardy.

Otrzymałmisy transport KONICZYNY CZERWONEJ. —

Ludwik Spiess i Comp.

Pod Nr 396, naprzeciw Sgo Krzyża, jest obszerny parterowy LOKAL, składający się: z 2ch Sklepow frontowych, iednej Sali o 3ch oknach, 3ch Pokoi, Spizarni, Kuchni, 2ch Piwnic, Drwalni, i wspólnej Góry, do naięcia od Wielkiej nocy r. b., na Szyk Piwa i Wódki, Traktjernią i Billard, lub tym podobne przedsiębierstwo; pod tym Nrem są także inne mniejsze różne LOKALE do naięcia.



W Kantorze urządzania Dóbr i Składu Nasion przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy, wprost pałacu Zamajskich pod Nr 471, dostać można CUKRU krainowego w głowach i mące białej rafinowanego, funt po zł. 1 gr. 16; Fariny pięknej i zupełnie suchej, funt po zł. 1 gr. 8; kamień zaś (24 funtów) po zł. 30; oraz NASION traw Sgo Tymoteusza funt po gr. 24; (sto funtów po zł. 75). — Tamże żądani są na Prowincję 2ch GEOMETRÓW. — Dr Fr. Betzhold.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 12.
TEATR WIELKI. Jutro, 12ty raz *Żydzi*.
TEATR ROZMAIT. Dziś, z powodu słabości JP. *Żółtkowskiego*; zamiast *Jowjalskiego*, będą 12ty raz *Sztuka przyzodobania się*, i 108my raz Balet *Fletrowers z czarowanym*.

W handlu *Ridla*, codziem STOKFISZ.

Do dzisiejszego Kurjera dołącza się RACHUNEK przychodu i rozchodu, fundus u zebranego z Balu dnia 6 (18) Lutego 1846 r., w salach redutowych danego na korzyść ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających.